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LET OP!

Alle informatie in deze presentatie is onder voorbehoud van het
beschikbaar komen van de Erasmus+ Call for Proposals 2024 en de

officiele Erasmus+ Programme Guide 2024. Er kunnen géén rechten aan
deze presentatie worden ontleend.
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Wat is KA171? " opeig

Programme countries =>
Member States and
associated

third countries

Partner countries =>
. Non-associated third
countries k4
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International Credit Mobility (ICM)
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International Credit Mobility (ICM)

Partner HEI <&——> Programmaland

ECHE ECHE: Erasmus
Charter for Higher
Education
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International Credit Mobility (ICM)

Partner HEI <&——> Programmaland
A
(Inter-institutional ECHE: Erasmus
agreement)  Charter for Higher
Education
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Region 1 - Western
& Albania, Bosnia and Herzegovina, Kosovo, Montenegro
Balkans
Region 2 - Neighborhood
&l Easltg Armenia, Azerbaijan, Belarus, Georgia, Moldova, Ukraine

Region 3 — South
Algeria, Egypt, Israel, Jordan, Lebanon, Libya, Morocco, Palestine, Syria, Tunisia

Region 4 - Russia Russia

Bangladesh, Bhutan, Cambodia, China, DPR Korea, India, Indonesia, Laos, Malaysia, Maldives, Mongolia, Myanmar, Nepal,
Region 5 - Asia Pakistan, Philippines, Sri Lanka, Thailand and Vietnam
High income countries: Brunei, Hong Kong, Japan, Korea, Macao, Singapore and Taiwan

Region 6 - Central Asia Afghanistan, Kazakhstan, Kyrgyzstan, Tajikistan, Turkmenistan, Uzbekistan

Region 7 - Middle East Iran, Iraq, Yemen
g High income countries: Bahrain, Kuwait, Oman, Qatar, Saudi Arabia, United Arab Emirates

Cook Islands, Fiji, Kiribati, Marshall Islands, Micronesia, Nauru, Niue, Palau, Papua New Guinea, Samoa, Solomon Islands, Timor-
Region 8 - Pacific Leste, Tonga, Tuvalu, Vanuatu
High income countries: Australia, New Zealand
Angola, Benin, Botswana, Burkina Faso, Burundi, Cameroon, Cape Verde, Central African Republic, Chad, Comoros, Congo,
Congo - Democratic Republic of the, Céte d’Ivoire, Djibouti, Equatorial Guinea, Eritrea, Eswatini, Ethiopia, Gabon, Gambia,
Ghana, Guinea, Guinea-Bissau, Kenya, Lesotho, Liberia, Madagascar, Malawi, Mali, Mauritania, Mauritius, Mozambique,
Namibia, Niger, Nigeria, Rwanda, Sao Tome and Principe, Senegal, Seychelles, Sierra Leone, Somalia, South Africa, South Sudan,
Sudan, Tanzania, Togo, Uganda, Zambia, Zimbabwe
Region 10 - Latin Argentina, Bolivia, Brazil, Chile, Colombia, Costa Rica, Ecuador, El Salvador, Guatemala, Honduras, Mexico, Nicaragua, Panama,
America Paraguay, Peru, Uruguay and Venezuela

Region 11 - Caribbean Antigua & Barbuda, Bahamas, Barbados, Belize, Cuba, Dominica, Dominican Republic, Grenada, Guyana, Haiti, Jamaica, St Kitts ~ *mogelijk aan
g and Nevis, St Lucia, St Vincent & Grenadines, Suriname and Trinidad & Tobago verandering

onderhevig in 2024
Region 12 - US & Canada United States of America, Canada 9

Region 9 — Sub-Saharan
Africa
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Duur van de mobiliteiten

Studie
Stage*
Blended mobilities

Doctoral mobility

Staf teaching & training

2 — 12 maanden
2 — 12 maanden v
5 — 30 dagen fysiek + virtueel

als student: korte mobiliteit (5 — 30 dagen) en lange mobiliteit
als staflid: alleen indien PhD’er arbeidsovereenkomst heeft met HEI

5 — 60 dagen
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Individual Support*

Students Staf

Long-term :

= |ncoming: €850,- per maand 5-60 dagen

= Qutgoing: €700,- per maand = |ncoming: €160,- per dag
: = Qutgoing: €180,- per dag

Short-term up to the 14th day of activity, after which the grant
§ drops to 70% of the amount shown from day 15

= Dag 1-14: €79,- per dag onwards.

= Dag 15-30: €56,- per dag
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Travel Support*

Travel distances

Standard travel - Amount

Green travel - Amount

Between 10 and 99 KM:

23 EUR. per participant

Between 100 and 499 KM:

180 EUR per participant

210 EUR per participant

Between 500 and 1999 KM:

275 EUR. per participant

320 EUR per participant

Between 2000 and 2999 KM:

360 EUR per participant

410 EUR per participant

Between 3000 and 3999 KM:

530 EUR per participant

610 EUR per participant

Between 4000 and 7999 KM:

820 EUR per participant

8000 KM or more:

1500 EUR. per participant

enriching
lives,

opening
minds
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Inclusie

Fewer opportunities top-up Inclusion Support

Long term mobility:

Voor studenten en staf
= €250,- per maand

- ) Gefinancierd uit de Inclusion Envelope
Short term mobility (eenmalig):

= €100,- voor 5-14 dagen
= €150,- voor 15-30 dagen

= Alléén voor studenten

Werkelijke kosten deelnemer

€100,- extra OS voor instelling

Neem vooraf contact op met NA
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Categorieén 1, 2 en 6:

= 1: Handicaps

= 2: Gezondheidsproblemen

= 6: Economische belemmeringen

opening

Fewer opportunities top-up for students ¢

Inkomend alle 8 categorieén

1: Handicaps
2: gezondheidsproblemen

3: Belemmeringen met betrekking tot onderwijs- en
opleidingsstelsels

4: Cultuurverschillen

5: Sociale belemmeringen

6: Economische belemmeringen

7: Belemmeringen als gevolg van discriminatie

8: geografische belemmeringen
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Organisational Support (0OS)

€ 500 per deelnemer

€ 100 per toegekende inclusion support aanvraag

e

Tenminste € 150 delen met partner

Wordt gekort wanneer de eindrapportage als zwak wordt beoordeeld
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Vragen over ICM?

Straks...

= Budget

= Aanvraag en toekenningsprocedure
= Analyse Call 2023
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Voorlopige indicatie budget Call 2024

IPA 1lIl Western Balkans (Regio 1) € 607.353

IPA llI: Inclusion envelope €181.165
NDICI (regio 2-12) € 4.255.179
NDICI: Inclusion envelope €1.169.419

Totaal budget € 7.493.371
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KA171 budget 2021-2027 i

Middle East
1%

2%
Pacific
1%
Latin
America

3%
Caribbean
1%

USA &
Canada
3%

Central Asia

SMED
17%

Russia
6%
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Voorlopige tijdlijn Call 2024

Publicatie
Call: eind

november
2023

Deadline:
Februari
2024

Evaluatie
proces: maart
- juli 2024

Vaststelling &
uitslag naar

aanvragers:
juli 2024

opening
minds

Begin project:
1 August
2024
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Aanvraag KA171 Call 2024

= Deadline bij publicatie Programme
Guide Call 2024

= |ndienen via website Open Calls HE
= Meestal om 12:00u

= 12:01 is te laat ® - tenzij technische
problemen

= ECHE verplicht
= Max één aanvraag per HEI

= Check OID (Organisation ID) voor jezelf
en partners & reqgistratie

= Verbod op inhuren externe partijen


https://webgate.ec.europa.eu/app-forms/af-ui-opportunities/#/erasmus-plus/open-calls/field/43323848
../../../Call%202023/Voorbereiding%20Call/Prerequisites%20for%20organisation%20registration%20|%20Erasmus+%20and%20European%20Solidarity%20Corps%20programmes%20(europa.eu)
https://wikis.ec.europa.eu/display/NAITDOC/Organisation+Registration+Guide#OrganisationRegistrationGuide-HowdoIregistermyorganisationintheOrganisationRegistrationsystem?
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Aanvraag KA171 Call 2024

Let op bij korte mobiliteiten:

= Korte mobiliteiten kunnen niet worden
aangevraagd

= Reken korte mobiliteiten om naar lange
mobiliteiten

= Let op afwijkende beursbedragen
= Zie hiervoor pagina 19 |ICM Handbook



https://www.erasmusplus.nl/subsidie/hoger-onderwijs/uitvoering/documenten/ka171-call-2023
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Eligibility check

Verplichte documenten:

= Uittreksel Kamer van Koophandel — max. 12 maanden oud

= Legal Entity Form — max. 12 maanden oud

= Bankafschrift — max. 1 kalenderjaar oud

= Financial Identification Form — bij wijzigingen nieuw
document

= Volmacht Legal Representative: indien gezamenlijk
bevoegd
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Kwaliteitscriteria

Criterium op projectniveau (1x):

= Quality of the project design and cooperation arrangements,
40 ptn, 12.000 tekens

Criteria per regio:
= Relevance of the strategy, 40 ptn, 10.000 tekens
= |mpact and dissemination, 20 ptn,10.000 tekens

> Meer informatie in Protocol KA171 Call 2024 op onze website

(beschikbaar na publicatie van Erasmus+ Programme Guide)



https://www.erasmusplus.nl/subsidie/hoger-onderwijs/aanvragen/documenten
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Selectieproces

= Beoordeling door externe experts
= Ranking per regio

= Beschikbaar budget

= Geografische spreiding

= Geografische targets

= Geen past performance

= Uitslag juli 2024
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nAzié: = Latijns-Amerika:

=Minimaal 25% voor LDC's = Maximaal 30% voor Brazilié en Mexico

=Maximaal 25% voor HIC’s |

=Maximaal 15% voor China .= Oostelijk Partnerschap:

=Maximaal 10% voor India = Minimaal 40% naar fewer opportunities
= Pacific: .= Zuidelijk nabuurschap:

= Max. 86,5% voor Australié en Nieuw-Zeeland = Maximaal 15% voor elk land

= Minimaal 65% voor studentmobiliteit,

= Sub-Sahara Afrika: waarvan 50% fewer opportunities

= Minimaal 35% voor LDC'’s

= Maximaal 8% voor elk land = Westelijke Balkan:

= Focus op studentmobiliteit

> zie Programme Guide Call 2023, p.63
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Hulpmiddelen

= Erasmus+ coordinator van je instelling
= |CM Handbook
= Verantwoording toekenning Call 2023

= Programme Guide Call 2024
(verwacht eind november)

= Subsidie documenten op website
(verwacht december)

= Guide for Experts

= |mpacttool

= Nationaal Agentschap: kal07@erasmusplus.nl



https://www.erasmusplus.nl/subsidie/hoger-onderwijs/uitvoering/documenten/ka171-call-2023
https://www.erasmusplus.nl/toegekende-projecten
https://www.erasmusplus.it/wp-content/uploads/2022/03/2022_EGuide-for-experts-on-quality-assessment.pdf
https://www.erasmusplus.nl/impacttool-mobiliteit
mailto:ka107@erasmusplus.nl
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Vragen?

Straks...
= Analyse Call 2023
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Aanvragen en toekenningen Call 2023

Aantal instellingen 28 27

Aantal regio’s 104 87

Aantal landaanvragen 160 125

Aantal verschillende landen 58 56

Budget € 13.585.038 €7.239.800

Aantal mobiliteiten 2246 1737
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Aangevraagd | Toegekend

1. Westelijke Balkan
2. Oostelijk nabuurschap

3. Zuidelijke landen van het
Middellandse Zeegebied
4. Russische Federatie

5. Azie

6. Centraal-Azié
7. Midden-Oosten
8. Stille Oceaan

9. Afrika ten zuiden van de
Sahara
10. Latijns-Amerika

11. Caribisch gebied
12. VS en Canada

€ 607.353
€1.280.256

€1.056.373

€0
€1.134.016
€166.536
€ 51.588
€122.353

€1.900.768

€ 380.264

€114.077
€ 381.680

€ 556.263
€1.461.677

€1.436.588

€0

€ 3.394.590
€281.148
€ 58.476

€ 432.096

€3.076.706

€ 1.348.972

€423.410
€1.115.112

€ 556.263
€ 1.302.848

€1.077.047

€0
€1.143.170
€169.012
€ 50.600
€122.300

€1.936.174

€ 383.428

€114.308
€ 384.650

100%
89%
75%
34%
60%
87%
28%
63%
28%

27%
34%

enriching
lives,

opening
minds
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aangevraagd aangevraagd
South Africa € 1.031.342 South Africa 10
Indonesia € 1.010.016 . Indonesia 9
Canada € 956.200 . Georgia 9
Ukraine 3 706.002 . Canada 6
China (People's Republic of) € 624.250 Ukraine 6
Georgia € 577.762 . Israel 6
Israel € 444.402 . Suriname 6
Chile € 422.364 . Chile 5
Suriname € 382.402 Brazil 5
Brazil € 380.404 | Palestine* 5
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aangevraagd toegekend
South Africa € 1.031.342 Ukraine € 623.023
Indonesia £ 1.010.016 . Georgia € 526.412
Canada € 956.200 . Indonesia € 342.306
Ukraine € 706.002 Canada € 298.910
China (People's Republic of) € 624.250 Jordan 3 286.620
Georgia € 577.762 Palestine* € 246.382
Israel 3 444.402 Tanzania (United Republic of) € 242.078
Chile £ 422.364 . Uganda € 239.980
Suriname € 382.402 Ghana € 231.462
Brazil € 380.404 " Kenya € 230.784
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Tips strategisch schrijven = Targets, zie Programme Guide Call 2023, p. 63
= HIC's, zie Programme Guide Call 2023, p. 34-35
= LDC's Regio 5 en 9, zie OECD’s DAC list of ODA Recipients (link)



https://www.oecd.org/dac/financing-sustainable-development/development-finance-standards/daclist.htm

=& m
e erasmus+

enriching
lives,
opening

minds

Vragen?
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Online voorlichting:
« Donderdag 23 november, 15:00

Online vragenuurtjes nieuwe Call KA171:
 januari en februari 2024
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Bedankt!

Voor meer informatie, kijk op:
www.erasmusplus.nl

Vragen? Neem contact met ons op via:
ka107@erasmusplus.nl

Deze presentatie is gebaseerd op de Programme Guide Call 2023. De Programme Guide Call 2024 is altijd leidend.
Aan deze presentatie kunnen geen rechten ontleend worden.

Erasmus+
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